
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 318 del 16/04/2015 

 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - 

Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Asta pubblica alienazione beni mobili comunali. 

Aggiudicazione definitiva alla ditta S.C.I.TE. S.r.l di 

Sestu.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 60 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici

 



Proposta di Determinazione Numero 517 del 15/04/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, 

Musei - Servizi Informatici 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA ALIENAZIONE BENI MOBILI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA S.C.I.TE. S.R.L DI SESTU. 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

Visto l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre “il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone 

che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del 

Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica, la Conferenza Stato-Città ed autonomie 

locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015 che ha differito il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 al 31 maggio 2015;  

 
Visto l’art. 163 del TUEL, come modificato dal D. Lgs.  n. 118/2011, il quale dispone che, ove la 

scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norma statale 

in un periodo successivo all’esercizio finanziario di riferimento, gli enti locali possono impegnare 

mensilmente, unitamente alla quota non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le 

spese di cui al comma 3 (spese correnti, spese correlate riguardanti partite di giro, lavori di somma 

urgenza o altri interventi di somma urgenza), per importi non superiori ad un dodicesimo degli 

stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato nell’anno precedente, ridotti 

delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale 

vincolato, con esclusione delle spese:  tassativamente regolate dalla legge; non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; a carattere continuativo necessarie per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della 

scadenza dei relativi contratti. 

Visti i Decreti Sindacali protocollo n. 6689 del 28/02/2014 e n.7432  del 10/03/2015, con i quali, in 

attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico  sull’ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs.  n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti; 

                 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12/3/2015, si è disposta l’alienazione di beni mobili 

inutilizzati presenti presso i locali comunali siti in Via Milazzo e ed è stata impartita al Direttore dell’Area 9 

una direttiva per  l’espletamento, nel rispetto delle vigenti norme di legge,  delle procedure finalizzate alla 

vendita dei beni comunali, individuati con la succitata delibera;  



- con determinazione dirigenziale n. 238 del 24/03/2015 si è stabilito di procedere all’alienazione dei 

suddetti beni mediante asta pubblica, con aggiudicazione alla migliore offerta, ai sensi dell’art. 73, comma 

1, lett. c) del R.D.  n. 827/1924 e ss. mm. e ii, sull’importo posto a base d’asta, determinato in € 1.685,00 e 

sono stati approvati lo schema di avviso d’asta e il modulo per la presentazione dell’offerta; 

- in data 24/03/2015 l’avviso suddetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio  e sul Sito Internet  dell’Ente; 

- entro il termine fissato nel predetto avviso d’asta, 02/04/2015, è  pervenuto n. 1 plico contenente l’offerta 

della Ditta S.C.I.TE. S.r.l. di Sestu; 

  

Visto il verbale di gara, datato 03/04/2015, dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria dell’asta in 

questione a favore della   Ditta S.C.I.TE. S.r.l. di Sestu che ha formulato l’ offerta di  € 1.696,00 (diconsi 

euro  mille seicento novantasei/00). 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara di aggiudicazione provvisoria, datato 03/04//2015, allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di aggiudicare in via definitiva l’asta in questione alla Ditta S.C.I.TE. S.r.l. con sede legale in Sestu  (CA) 

località Corraxi, snc, codice fiscale e partita I.V.A. 02763240922 per l’importo di  € 1.696,00 (diconsi euro  

mille seicento novantasei/00). 

  

Di dare atto che, l’Aggiudicatario dovrà corrispondere  l’intera somma offerta entro e non oltre 30/04/2015, 

mediante versamento alla Tesoreria Comunale c/o Intesa san Paolo Agenzia di Selargius IBAN: 

86J0306944102100000300001 consegnando all’Amministrazione Comunale copia della ricevuta di 

versamento. 

 

Di assumere apposito accertamento di entrata di € 1.696,00 al capitolo 3400 “Concorsi, rimborsi e recuperi 

vari” a carico della ditta S.C.I.TE. S.r.l. con sede legale in Sestu  (CA) località Corraxi, snc, codice fiscale e 

partita I.V.A. 02763240922. 

 

Di precisare che  il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

  

 

                                                                                                                                Il  Direttore D’Area 9 

                                                                                                                       Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 

 

 

 
 

 

 



Determinazione Nr° 318 del  16/04/2015  - - - AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


